

|                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |             |       |               |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-------|---------------|------------------|
| SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL<br><br>PRODERJ<br><br>MODELO DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA<br><br>ANEXO III                                                                                                                                                    |      |         |                                                                                                                               | PREGÃO ELETRÔNICO - PE-RP Nº 007/2025<br><br>A realizar-se em: 25/06/ 202 às 11:00 horas<br><br>Processo Nº: SEI-430002/001509/2024                                                                                                                                        |        |             |       |               |                  |
| A firma ao lado mencionada propõe fornecer ao PRODERJ - Centro de Tecnologia de Informação e Comunicação do Estado do Rio de Janeiro, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente as condições estipuladas no EDITAL PE-RP Nº 007/2025. |      |         |                                                                                                                               | CARIMBO DA FIRMA: BLUE EYE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA<br>CNPJ nº. 26.025.401/0001-90 e inscrição estadual nº. 07.780.882/001-84, . estabelecida no(a) SCN Quadra 04, Bloco B, Sala 1301, Parte Pétala D, Centro Empresarial Varig, Asa Norte, Brasília-DF, CEP 70.714-900 |        |             |       |               |                  |
| Registro de Preços para a prestação de serviços de subscrição de Plataforma para Gerenciamento de Identidades, incluindo suporte técnico e treinamento, pelo período de 12 (doze) meses.                                                              |      |         |                                                                                                                               | U.F.                                                                                                                                                                                                                                                                       | QTDE   | VALOR (R\$) |       |               |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                            |        | Com ICMS    |       | Sem ICMS      |                  |
| LOTE ÚNICO                                                                                                                                                                                                                                            | ITEM | ID-SIGA | Descrição                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                            |        | Unitário    | Total | Unitário      | Total            |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | 1    | 188644  | Subscrição de Licença para Proteção Local e Elevação de Privilégio em servidores, com suporte técnico, por de 12 (doze) meses | UN                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5.997  |             |       | R\$ 1.450,40  | R\$ 8.698.048,80 |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | 2    | 189074  | Subscrição de Licença para Proteção Local e Elevação de Privilégio em desktops, com suporte técnico, por 12 (doze) meses      | UN                                                                                                                                                                                                                                                                         | 13.910 |             |       | R\$ 465,85    | R\$ 6.479.973,50 |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | 3    | 189075  | Subscrição de Solução de Autenticação Multifator Adaptativa, com suporte técnico, por 12 (doze) meses                         | UN                                                                                                                                                                                                                                                                         | 13.978 |             |       | R\$ 571,79    | R\$ 7.992.480,62 |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 189076  | Subscrição de Solução de Logon Único Adaptativo para Identidades dos Colaboradores, com suporte técnico, por 12 (doze) meses  | UN                                                                                                                                                                                                                                                                         | 13.948 |             |       | R\$ 596,69    | R\$ 8.322.632,12 |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | 5    | 189078  | Treinamento operacional para solução de Proteção Local e Elevação de Privilégio em servidores                                 | Turma                                                                                                                                                                                                                                                                      | 32     |             |       | R\$ 27.230,75 | R\$ 871.384,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | 6    | 189077  | Treinamento operacional para solução de Proteção Local e Elevação de Privilégio em desktops                                   | Turma                                                                                                                                                                                                                                                                      | 32     |             |       | R\$ 27.230,75 | R\$ 871.384,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | 7    | 188652  | Treinamento operacional para solução de Autenticação Multifator Adaptativa                                                    | Turma                                                                                                                                                                                                                                                                      | 32     |             |       | R\$ 27.230,75 | R\$ 871.384,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | 8    | 188653  | Treinamento operacional para solução de Logon Único Adaptativo para Identidades dos Colaboradores                             | Turma                                                                                                                                                                                                                                                                      | 32     |             |       | R\$ 27.230,75 | R\$ 871.384,00   |
| VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE                                                                                                                                                                                                                            |      |         |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                            |        | -           |       | -             | 34.978.671,04    |
| Valor global por extenso: trinta e quatro milhões e novecentos e setenta e oito mil e seiscentos e setenta e um reais e quatro centavos                                                                                                               |      |         |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |             |       |               |                  |
| Dados do Banco Bradesco do Licitante:                                                                                                                                                                                                                 |      |         |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |             |       |               |                  |
| Agência (Nome/nº): Itau - 4298                                                                                                                                                                                                                        |      |         |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |             |       |               |                  |
| Conta Corrente: 24620-0                                                                                                                                                                                                                               |      |         |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |             |       |               |                  |
| OBSERVAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |             |       |               |                  |
| Iª - A PROPOSTA DE PREÇOS deverá:                                                                                                                                                                                                                     |      |         |                                                                                                                               | • Prazo de execução: Conforme o TR.                                                                                                                                                                                                                                        |        |             |       |               |                  |
| • ser preenchidas integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras;                                                                                                                                                           |      |         |                                                                                                                               | • Validade da PROPOSTA: Preços válidos por 60 (sessenta) dias.                                                                                                                                                                                                             |        |             |       |               |                  |
| • conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais; e                                                                                              |      |         |                                                                                                                               | • Local de entrega desta Proposta: Rua da Conceição nº 69/24º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ.                                                                                                                                                                        |        |             |       |               |                  |

• ser datada e assinada pelo gerente ou seu procurador.

2ª - O Proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos.

3ª - A licitação poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.

**Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente.**

Em, Brasília-DF, 25/junho/2025

\_\_\_\_\_  
Firma proponente - Assinatura do Responsável